
Rubros de lngresos
lmpuestos
Cuotas y Aportacionos de Segur¡dad Social
Contribuc¡ones de Mejoras
Derechos

Productos

Aprovechamientos
lngresos por Ventas de Bienes y Servic¡os
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
lngresos Derivados de Financiamientos

Gapítulos de Gasto
Servicios Personales

Materiales y Sum¡nistros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsiclios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, lnmuebles e lntang¡bles
lnversión Pública

lnversiones Financieras y Otras Provisiones
Participaciones y Aportaciones
Deuda Pública

Su erávit / Déficit

No Etiquatado
Recursos Fiscales
Financiamientos lnternos
Financiamientos Extemos
lngresos Propios
Recursos Federales

Recursos Estatales
Otros Recursos de Libre Disposición

Etiquetado
Recursos Federales

Recursos Estatalss

Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas
S rávit / Déficit
Es importante señalar, que los estados fi y presupuestales generados del s¡stema denominado: Sistema lntegral de Armon¡zación
Contabie (SIAC), el cual no permite modificac¡ones a la siguiente leyenda 'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor', que se incluye en los menc¡onados estados contables y presupuestales; toda vez que la
normativa aplicable, no permite realizar modificaciones en el sistema informático de contabilidad. lo anteriormente expuesto esta, con
Manual oe Contabilidad Gubernamental reformado y publicado en el D¡ar¡o Oficial de la Federación.
Por lo rantr, no se encuentran firmados por el servidor público nombrado en la Décima Quinta Sesión Pública extraordinaria

ntam¡ento de Los Cabos, quien inició el 13 de septiembre del año 2022

en el

Tesorero
Munici

C.P. Lurs Alfonso Castro Cordero

Director Municipal de Contabilidad

DIRECCIÓN MUNIC|PAL
OE CONTABILIDAD.

Lic. Cri Castro

T Presidente

t5, e.c.s
TESORERIA

DE LOS CABOS, B.C.S

Municipio de Los Cabos
Flujo d6 Fondos

Del lo de enero al 30 de junio 2023

Goncepto
Estimado /
Aprcbado

Devengado
Recaudado /

Pagado
3,412,275,891
1,381,296,177

0

2

348,597,108

4,080,175

54,960,380

0

1,623,v2,049
0

0

3,412,275,891
1,152,704,154

323,4r0,332
883,857,7s3

367,984,084

45,890,000

357,000,000

167,850,000

27,529,567

86,050,000

0

2,431,050,954
1j22564,460

0

0

216,770,277

25,499,206
32,737,878

0

1,033,479,132

0

1,719,066,328

880,'t66,285
173,719,757

481,6'18,380

81,921,859

0

51,597,337

0

20,2U,462
29,808,249

711,984,626

2,431,050,95,t
1,122,5U,460

0

0

216,770,277

25,499,206

32,737,878
0

1,033,479,132

0

1,719,066,328

880,166,285

173,719,757

481,618,380

81,92't ,859
0

5r,597,337
0

20,234,462
29,808,249

71 1,98¡1,626

Concepto
Estimado /
Aprcbado

Devengado
Recaudado /

PaEado
2,937,8'.t7,716

0

0

0
't,788,933,842

784,834,509

257,735,425
106,313,940

474,458,175
474,458,174

0

1

3,412,275,891

2,166,530,083

0

0

0

1,397,s71,822
493,¿t47,658

211,390,979
64,119,624

264,520,871
254,113,788

0

10,407,083

2,¿131,050,954

2,166,530,083

0

0

0

1,397,571 ,822
493,,147,658

21 1,390,979

u,'t19,624
2U,520,871
2il,113,788

0

10,407,083

2,431,050,954

E¡J


