

Municipio de Los Cabos
Flujo de Fondos
Del 1o de enero al 30 de junio 2023

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Rubros de Ingresos	3,412,275,891	2,431,050,954	2,431,050,954
Impuestos	1,381,296,177	1,122,564,460	1,122,564,460
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	2	0	0
Derechos	348,597,108	216,770,277	216,770,277
Productos	4,080,175	25,499,206	25,499,206
Aprovechamientos	54,960,380	32,737,878	32,737,878
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	1,623,342,049	1,033,479,132	1,033,479,132
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0
Capítulos de Gasto	3,412,275,891	1,719,066,328	1,719,066,328
Servicios Personales	1,152,704,154	880,166,285	880,166,285
Materiales y Suministros	323,410,332	173,719,757	173,719,757
Servicios Generales	883,857,753	481,618,380	481,618,380
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	367,984,084	81,921,859	81,921,859
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	45,890,000	0	0
Inversión Pública	357,000,000	51,597,337	51,597,337
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	167,850,000	0	0
Participaciones y Aportaciones	27,529,567	20,234,462	20,234,462
Deuda Pública	86,050,000	29,808,249	29,808,249
Superávit / Déficit	0	711,984,626	711,984,626

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
No Etiquetado	2,937,817,716	2,166,530,083	2,166,530,083
Recursos Fiscales	0	0	0
Financiamientos Internos	0	0	0
Financiamientos Externos	0	0	0
Ingresos Propios	1,788,933,842	1,397,571,822	1,397,571,822
Recursos Federales	784,834,509	493,447,658	493,447,658
Recursos Estatales	257,735,425	211,390,979	211,390,979
Otros Recursos de Libre Disposición	106,313,940	64,119,624	64,119,624
Etiquetado	474,458,175	264,520,871	264,520,871
Recursos Federales	474,458,174	254,113,788	254,113,788
Recursos Estatales	0	0	0
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas	1	10,407,083	10,407,083
Superávit / Déficit	3,412,275,891	2,431,050,954	2,431,050,954

Es importante señalar, que los estados financieros y presupuestales fueron generados del sistema informático denominado: Sistema Integral de Armonización Contable (SIAC), el cual no permite modificaciones a la siguiente leyenda "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor", que se incluye en los mencionados estados contables y presupuestales; toda vez que la normativa aplicable, no permite realizar modificaciones en el sistema informático de contabilidad. lo anteriormente expuesto esta, con fundamento en el Manual de Contabilidad Gubernamental reformado y publicado en el Diario Oficial de la Federación.

Por lo tanto, no se encuentran firmados por el servidor público nombrado en la Décima Quinta Sesión Pública extraordinaria de Cabildo, como Tesorero Municipal del H. XIV Ayuntamiento de Los Cabos, quien inició el 13 de septiembre del año 2022.

C.P. Luis Alfonso Castro Cordero
 Director Municipal de Contabilidad



Lic. Cristopher Albertini Camacho Oregon
 Tesorero Municipal



TESORERIA
 DE LOS CABOS, B.C.S.

C. Prof. Oscar Legos Castro
 Presidente Municipal



PRESIDENCIA
 DE LOS CABOS, B.C.S.

DIRECCIÓN MUNICIPAL
 DE CONTABILIDAD.